

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสามแยก

ประเภท โครงการปรับปรุง หลังคาห้องประชุมชั้น ๑ และห้องประชุมชั้น ๒

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลสามแยก อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสามแยก ที่ ๕๓๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางโครงการนี้ และให้ยึดถืองบประมาณราคา ดังรายการต่อไปนี้เป็นราคากลาง

ลำดับ ที่	ประเภทงาน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
๑.	ประเภท งานอาคาร	๑๙๑,๒๓๔.๙๐	๑.๓๐๕๖	๒๔๙,๖๗๖.๒๙	
๒.	ประเภท งานทาง				
๓.	ประเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
๔.	ประเภท งานชลประทาน				
	หมายเหตุ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐.๐๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐.๐๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
สรุป	รวมราคากลางเป็นงบประมาณทั้งสิ้น (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบหกบาทยี่สิบเก้าสตางค์)			๒๔๙,๖๗๖.๒๙	

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

(นายจรุงศักดิ์ บางทราย)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกลไก ปรากฏ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสัมฤทธิ์ แสงศักดิ์)

กรรมการ

รายการประมาณราคา ปรับปรุงหลังคาห้องประชุมชั้น 1 และห้องประชุมชั้น 2
 สถานที่ เทศบาลตำบลสามแยก อำเภอเมืองกาฬงสินธุ์ จังหวัดยโสธร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลสามแยก
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 แบบ ปร.4 หน้าที่ 1/2

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	งานหลังคาห้องประชุมชั้น 1								
1.1	- แผ่นหลังคาเหล็กรีดลอน ขนาดกว้าง 0.82 ม. ยาว 9.65 ม./แผ่น ทนหนา 0.47 มม.	76.00	แผ่น	1,737.00	132,012.00	-	-	132,012.00	
1.2	- ครอบสันหลังคาเหล็ก ยาว 4.00 เมตร ทนหนา 0.35 มม. / แผ่น	8.00	แผ่น	280.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
1.3	- สกรูเจาะเหล็ก ยาว 5 เซนติเมตร	697.00	อัน	1.80	1,254.60	-	-	1,254.60	
1.4	- ค่าแรงงานรื้อถอนหลังคา (เหล็กรีดลอน)	540.40	ตร.ม.	-	-	10.00	5,404.00	5,404.00	
1.5	- ค่าแรงงานติดตั้งหลังคา (เหล็กรีดลอน)	540.40	ตร.ม.	-	-	22.00	11,888.80	11,888.80	
2	งานผนังห้องประชุมชั้น 2 พื้นที่ 70.00 ตารางเมตร								
2.1	- แผ่นวอลเปเปอร์	70.00	ตร.ม.	95.00	6,650.00	20.00	1,400.00	8,050.00	
2.2	- กาวติดวอลเปเปอร์	2.00	กิโลกรัม	290.00	580.00	-	-	580.00	
2.3	- ไม้กระเบื้องเคลือบผนัง (ก่อนติดวอลเปเปอร์) 1ชุด/1 ลิตร	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
3	ปรับปรุงเวทีด้านหน้าขนาด 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ชั้น 2 / พื้นที่ 12.00 ตารางเมตร								
3.1	- เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	7.00	เส้น	500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
3.2	- ผนังไม้เทียม 20x300x2.5 ซม.	22.00	แผ่น	335.00	7,370.00	-	-	7,370.00	
3.3	- สกรูปลายสว่าน 2 นิ้ว (200 ชิ้น/ กล่อง)	1.00	กล่อง	236.00	236.00	-	-	236.00	
3.4	- สีรองพื้นโลหะไหม	1.00	แกลลอน	808.00	808.00	-	-	808.00	
3.5	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	1.00	กระป๋อง	242.99	242.99	-	-	242.99	
3.6	- ค่าแรงงานติดตั้งเหล็กโครงสร้างรูปพรรณ	147.00	กก.	-	-	10.00	1,470.00	1,470.00	
3.7	- ค่าแรงงานติดตั้งแผ่นพื้นไม้เทียม	12.00	ตร.ม.	-	-	149.00	1,788.00	1,788.00	
3.8	- ค่าแรงงานทาสีเหล็กกันสนิม	2.73	ตร.ม.	-	-	35.00	95.55	95.55	
3.9	- ค่าแรงงานรื้อถอนเวทียกระดับเดิม	12.00	ตร.ม.	-	-	70.00	840.00	840.00	
.....รวมค่างานต้นทุน (I) ข้อ 1 ถึงข้อ 3.9								178,479.94	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสามแยก ที่ 532 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสมฤทธิ์ แสงศักดิ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายจรัสศักดิ์ บางทราย) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายกลไก ปราบญา) นิติกรชำนาญการ

รายการประมาณราคา ปรับปรุงหลังคาห้องประชุมชั้น 1 พร้อมตกแต่งผนัง พื้นเวทีห้องประชุมชั้น 2

สถานที่ เทศบาลตำบลสามแยก อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลสามแยก

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2/2

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
4	งานปัดกวาด คสล. ยาวรวม 38.60 เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
4.1	- งานรื้อถอนปัดกวาด คสล. ยาวรวม 38.60 เมตร	1.93	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,158.00	1,158.00	
4.2	- คอนกรีต Streng 210 ksc	1.93	ลบ.ม.	1,850.47	3,571.41	391.00	754.63	4,326.04	
4.3	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ϕ 9 มม.	0.115	ตัน	34,836.24	4,006.17	4,100.00	471.50	4,477.67	
4.4	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	44.39	177.56	-	-	177.56	
4.5	- ตะปู	2.00	กก.	42.06	84.12	-	-	84.12	
4.6	- งานไม้แบบ 1"x 6" ยาว 4.00 ม.	2.00	ลบ.ฟ.	607.48	1,214.96	-	-	1,214.96	
4.7	- ไม้โครง 1.5"x3"	1.00	ลบ.ฟ.	672.90	672.90	-	-	672.90	
4.8	- ค่าแรงงานประกอบแบบ	4.84	ตร.ม.	-	-	133.00	643.72	643.72	
รวมค่างานต้นทุน (2)		(ข้อ 4 ถึงข้อ 4.8)						12,754.96	
รวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการทั้งสิ้น		(1)+(2) (ข้อ 1 ถึงข้อ 4.8)						191,234.90	

(ลงชื่อ)..... (นายกลไก ปรากฏ) (นายสมฤทธิ์ แสงศักดิ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งเทศบาลตำบลสามแยก ที่ 532 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ)..... (นายรุ่งศักดิ์ บางทราย) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลสามแยก

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสามแยก จังหวัดยโสธร

ประมาณการ ตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	- โครงการปรับปรุงหลังคาห้องประชุมชั้น 1 และห้องประชุมชั้น 2 ปรับปรุงหลังคาห้องประชุมชั้นที่ 1 กว้าง 14.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร ปรับปรุงผนังห้องประชุมชั้นสองโดยตีวอลเปเปอร์ 70.00 ตารางเมตร ปรับปรุงพื้นเวทีห้องประชุม 12.00 ตารางเมตร รวมพื้นที่ดำเนินการ 82.00 ตารางเมตร	191,234.90	1.3056	249,676.29	Factor F งานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า = 0.00 % เงินประกันผลงาน = 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ = 5.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	สองแสนสี่หมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบเก้าสตางค์		249,676.29	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสามแยก ที่ 532 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกลไก ปรากฏ)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจรงค์ศักดิ์ บางทราย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสัมพันธ์ แสงศักดิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน